pembangunan aspek keagamaan dan spiritual masyarakat. Populasi umat beragama 

di Kota Denpasar terdiri atas 557.308 pemeluk agama Hindu, 252.926 pemeluk 

Islam, 38.917 umat Protestan, 18.085 umat Katolik, serta 12.974 pemeluk agama 

Buddha. Untuk menunjang kebutuhan spiritual umat Hindu, tersedia 115 (seratus 

lima belas) Pura Kahyangan Tiga dan 1 (satu) Pura Sad Kahyangan/Dang 

Kahyangan. Kemudian, 140 (seratus empat puluh) Masjid/Mushola, 5 (lima) Gereja 

Katolik, 86 (delapan puluh enam) Gereja Protestan serta 11 (sebelas) bangunan 

Vihara (Denpasar dalam angka, 2016 dalam Juliartha, 2017:423).